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Bp3 ocHOBa Ha “IEH 145 craB (6) v unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue (,,Cryx0eH BECHUK HA
Penybauka Makegounja* 6p. 82/18 u ,CayxOeH BECHHUK
na Penyonuka Cesepha Makenonunja®  6p.178/21),
[MPEKTOPOT Ha ArenuujaTta 3a KBIATET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, J10HECE

PEIWEHHUE
32 MOYETOK €O pafoTa CTYIMCKATa MporpamMa 01 BTOP
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - MOCTAHIIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no LIIpoeKTeH MeHaMeHT", Ha
dakyTeT 33 eJIeKTPOTEXHHKA H MHGOPMAITHCKH
TeXHOJOTHH NpH YHUBEP3HTET L»CB.Knpui H
Meroauj* Bo Cromje

|. Co oBa pelleHue Cce yTBpAyBa Acka ce
MCIIONIHETH YCIOBHTE 33 TMOYETOK  CO pabGota Ha
cTyaMckara mporpama O BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cTyaud - TIOCTIMIIOMCKH cryau (60 EKTC), mno
IIpoexTeH MeHaUMEHT, Ha dakynrer 3a
eneKTpOTeXHHKa W MH(QOPMAIHCKH TEXHOJIOTHH  TIPH
Vuusepautet ,.,CB.Knpui u MeToaunj* Bo Ckonje.

2. Osa peluenne Blerysa BO cuia co JCHOT Ha
JIOHECYBakbE.

Odopasjaoxenne

[lo nobuBame Ha PeweHue 3a aKpeanTaluja
6p.08-1221/6 on 24.11.2023 romamHa O CTpaHa Ha
Onbopot 3a aKpeJuTallija Ha BHCOKOTO obpa3oBaHue,
DakynteT 3a CIEKTPOTEXHHKA n  HHGbOPMALUCKH
TeXHOJIOTHH MPH Y HUBEP3HTET .Cs.Knpun u Metoauj” B0
Ckonje ce obpatn €O Gapare Op. 08-512/113 on
07.12.2023 roauHa, 10 AreHuujarta 3a KBajuTeT BO
BUCcOKOTO OOpasoBaHue, TMOA Hall op. 08-1492/1 on
11.12.2023 roadHa, 3a YTBpyBaibe HA YCI/IOBHTE 32
noueTok co paborta Ha CTyMHMCKaTa rnporpama ol BTOp
UMKITYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCT/ANILIOMCKH CTYHH
(60 EKTC), no LITpoekTen menaumeHnT", Ha DakynTer 3a
eneKTpOTexHHKa M MH(OPMALHCKH TEXHOJIOTHH  TPH
Vuusepsutet ,,Ca.Kupui 1 MeTtoanj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té& Republikés
sé Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhim me projekte'’, né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan¢
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhim me projekte",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén  Kirili  dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1221/6 t& datés 24.11.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/113 té datés 07.12.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1492/1t¢ datés
11.12.2023, pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné té programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhim me projekte", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpekTopoT Ha AreHnmjata 3a kBanuTer Bo
BHCOKOTO o0pa3oBaHue, co Peuenue 6p.08-1492/2 on
12.12.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaypame
Ha MCIIO/IHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co pafora Ha
CTyAuCKaTa nporpamMa HaBeleHa BO Tovka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na nen 13.12.2023 FOJIHHA, M3BPILLK
YBHA 1 u3rotBu M3sewtaj Gp. 08-1492/3 on 18.12.2023
FOMHHA, Kaje e HABENCHO 1eKa 3a CTyAWCKaTa nporpama
O BTOP UMKIYC HA aKaJEMCKH CTYIHH - NIOCTIAMIIOMCKH
crymmm (60 EKTC), no ,Ipoekren MEHAUMEHT", Ha
DakynreT 3a  enekTpPOTeXHHKA U uHpopMmaimcku
TEXHOJIOrHH NpH YHuBepsutet ,,.Ce.Kipun u Metoanj* so
Ckomje, ce MCmoNHeTH yCNOBHTE cOrnacHo oapenduTe
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO O0GpasoBaHHe W
Vpenbara 3a HopMaTHBH u CTaHAapAu 3a OCHOBAME Ha
BHCOKOOOpa3OBHH ~ YCTaHOBH M 33  Bplueme Ha
BHCOKOOOpasoBHa  sejhoct  (,CrykGeH  BecHHK Ha
Penybnuka Makenonnja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npepsun usHecenoto, ce OTYYH
KaKo BO AHCMO3UTHBOT HA OBA pelLleHHe.

INPABHA TIOYKA: [Ilportis oBa pelieHue,
MOXKE Jla Ce 3aBElie YNpaBeH CIOp, CO NOJHECYBAtbe HA
Ty#0a 10 YmpaBHHOT cyn Ha PenyGnuka Cepepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 nena o1 neHoT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

Jlocraseno no:
- Bucoxoobpasosuara yeranosa
- Apxupa

¥ 1 Qb
u3padortun/pérgatiti: Muneng Edpemoncka LLbV‘
oaobpun/miratoi: Sevgil Myftezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1492/2 t& datés 12.12.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar ng pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 13.12.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1492/3 t& datés 18.12. 2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhim me projekte”, né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jang
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t¢ larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut. né& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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